[image: image3.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    6 сентября  2021 г.                                                                                      №  916

	Об утверждении Постановления Администрации Прионежского муниципального района от14.02.2020 №125 «Об изъятии земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, признанный аварийным и подлежащим сносу, и жилых помещений в многоквартирном доме» в новой редакции.

В связи со служебной необходимостью, в соответствии со ст. 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Прионежского муниципального района от 30.12.2016 № 1395 «О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу», на основании схемы территориального планирования Прионежского муниципального района, Администрация Прионежского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить Постановление Администрации Прионежского муниципального района от 14.02.2020 №125 «Об изъятии земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, признанный аварийным и подлежащим сносу, и жилых помещений в многоквартирном доме» в следующей редакции:
«1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок, на котором расположен многоквартирный дом, признанный аварийным и подлежащим сносу, с кадастровым номером 10:20:0000000:3072, площадью 324,6 кв.м, находящийся по адресу (местоположение): установлено относительно ориентира, расположенного в границах кадастрового квартала 10:20:0010112. Ориентир - жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Республика Карелия, Прионежский район, п. Шуя, ул. Дорожная, д. 3.
1.1 Утвердить схему расположения земельного участка с условным обозначением :ЗУ площадью 1071 кв.м., на котором расположен многоквартирный дом, признанный аварийным и подлежащим сносу, с кадастровым номером 10:20:0000000:3072, площадью 324,6 кв.м, находящийся по адресу (местоположение): установлено относительно ориентира, расположенного в границах кадастрового квартала 10:20:0010112. Ориентир - жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Республика Карелия, Прионежский район, п. Шуя, ул. Дорожная, д. 3 согласно приложению.
2. Изъять для муниципальных нужд жилые помещения в многоквартирном доме, признанном аварийным и подлежащим сносу, с кадастровыми номерами:

а) 10:20:0000000:7646, площадью 37,7 кв.м, находящееся по адресу: Республика Карелия, Прионежский район, п. Шуя, ул. Дорожная, д. 3, кв. 1;

б) 10:20:0000000:7649, площадью 37,7 кв.м, находящееся по адресу: Республика Карелия, Прионежский район, п. Шуя, ул. Дорожная, д. 3, кв. 4;

в) 10:20:0000000:7650,
площадью
37,7 кв.м, находящееся по адресу: Республика Карелия, Прионежский район, п. Шуя, ул. Дорожная, д. 3, кв. 5;

г) 10:20:0000000:7651,
площадью
39 кв.м, находящееся по адресу: Республика Карелия, Прионежский район, п. Шуя, ул. Дорожная, д. 3, кв. 6;

д) 10:20:0000000:7653,
площадью
37,9 кв.м, находящееся по адресу: Республика Карелия, Прионежский район, п. Шуя, ул. Дорожная, д. 3, кв. 8.
3. Отделу архитектуры и управления земельными ресурсами в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления:

3.1. Направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Карелия.

3.2.
Разместить настоящее постановление на официальном сайте Прионежского муниципального района в разделе «Администрация района/документы».
3.3.
Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в источниках официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Прионежского муниципального района.
4.
Отделу жилищно-коммунального хозяйства Администрации Прионежского муниципального района в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления:

4.1. направить копию настоящего постановления правообладателям изымаемой недвижимости, указанной в пунктах 1, 2 настоящего постановления, письмами с уведомлением о вручении.
5. Отменить Постановление Администрации Прионежского муниципального района от 23.12.2019 № 1193 «Об изъятии земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, признанный аварийным и подлежащим сносу, и жилых помещений в нем».
Глава Администрации

Прионежского муниципального района                                               Г.Н. Шемет
Дело - 1, отдел жилищно-коммунального хозяйства – 1, ОАиУЗР – 1.
[image: image2.jpg]B p o
Doy ripirlericec SERIBEE: vy coe

Trpee PHEEC LD
a8 oty

gg/éﬁa LYyt f 5/2E20D

7 ol7 /”1 D7

Cxema pacrnonoxeHus 3eMeibHOro ydactka unu 3emMernbHbIX y4acTKoB

Ha KafacTpPOBOM NiaHe TeppuTopun

YCoBHbIl HOMEP 3eMenbHOro yuacTka: 3

KoopavHaTbl 3eMenbHoro yvacTka

Mnowank 3eMenbHOro y4acTka 1071 kB.M

Ne X ¥

1 357236,38 1516007,6

2 357238,28 1516022,16

3 357241,65 1516049,01

4 357259,31 1516036,777“
5 357274,82 1516035,59

6 357275,03 1516013,07

1 357236,38 1516007,6

Cuctema koopauHat MCK -10

MacwTat M 1:500

YcnoeHble 0603HaYeHUs:

:123 - McxoaHble, U3MEHSAEMbIE U YTOYHAEMbIEe
3eMenbHbIe yHacTkn

:3Y1 - OBosHa4eHne obpasyembix 3Y

nyTem nepepacnpeAenexus, a Take
06pa3oBaHHble U3 3emerlb roCyAapCTBEHHOM
VAN MyHALMNANsHOR COBCTBEHHOCTY

CyluecTsyiowas 4acTb rpaHnLibl,

ceenerus B TKH o kKoTopoit 4OCTATONHbI
NS ONpeaeneHns ee MecTonomnoXeHus

e— BH0Bb 0OPa30BaAHHANA YACTb rPaHULbl

IpaHuLa kaaacTpoBOro KeapTana

0603HaYeHUe HOBbIX XapaKTepPHbIX
e 1  TOHEKrpaHML 3EMenbHbIX y4aCTKOB U UX YacTed

[image: image1]